РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от _______________                                                                                № _____
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 17.12.2013 № 169 «Об утверждении Перечня кодов целевых статей бюджетной      классификации расходов областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 31.01.2014 № 18, от 28.02.2014 № 41, от 02.04.2014 № 57, от 07.05.2014  № 78, от 09.06.2014 № 96, от 07.07.2014 № 107, от 07.08.2014 № 123, от 09.09.2014 № 135)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 17.12.2013 № 169 «Об  утверждении Перечня кодов целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 31.01.2014      № 18, от 28.02.2014 № 41, от 02.04.2014 № 57, от 07.05.2014 № 78, от 09.06.2014       № 96, от 07.07.2014 № 107, от 07.08.2014 № 123, от 09.09.2014 № 135) (далее – приказ) следующие изменения:
1.1. Приложение к приказу «Перечень и коды  целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (далее – приложение) дополнить следующими целевыми статьями бюджетной классификации расходов областного бюджета:
	Код

	Наименование

	022 5088
	Поощрение лучших учителей в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы

	031 3009
	Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы

	031 5198
	Социальная поддержка Героев Социалистического труда и полных кавалеров ордена Трудовой Славы

	105 5107
	Реализация мероприятий государственной программы Калужской области «Безопасность жизнедеятельности на территории Калужской области» в части строительства и реконструкции объектов газификации и водоснабжения в рамках Соглашения с министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

	111 5014
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012-2018 годы)» государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма»

	236 5028
	Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий

	383 8627
	Взнос в уставный фонд государственного предприятия Калужской области «Кировэнерго»

	383 8628
	Взнос в уставный фонд государственного предприятия Калужской области «Автовокзал»

	660 0000
	Мероприятия, направленные на пропаганду здорового образа жизни

	660 0511
	Реализация мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие                    с 1 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике М.В. Андрееву.
Министр финансов                                                                                       В.И. Авдеева